
1 

SMLOUVA O DÍLO č. 05/2021 

uzavřená podle ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
mezi smluvními stranami: 

 
 
Organizace:   Česká republika, Ústav územního rozvoje 
se sídlem:    Jakubské nám. 3, 602 00 Brno 
zastoupena:    Ing. Zdeňkou Kučerovou, pověřenou řízením ÚÚR 
IČ:     60556552 
bankovní spojení:   Česká národní banka, pobočka Brno-město 
číslo účtu:    27321621/0710 

jako objednatelem (dále jen objednatel) na straně jedné 

a 

Organizace:   AQUATIS a.s.                    021049A 
se sídlem:   Botanická 834/56, 602 00 Brno 
zastoupena:   na základě pověření ze dne 4. 1. 2021 společně Ing. Pavlem  
    Kutálkem, generálním ředitelem a Ing. Radkem Maděřičem,  
    technickým ředitelem 
technický zástupce:  Ing. Václav Kaštan, Ing. Filip Klimša, Ing. Martina Elisová 
IČ:    46347526 
DIČ:    CZ46347526  
Plátce DPH:   ano 
bankovní spojení:   ČSOB a.s.  
číslo účtu:   117729743/0300 

jako zhotovitel (dále jen zhotovitel) na straně druhé 

 

se dohodly takto: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Úkol č. A.4.05/RP Podpora obcí 

Zpracování aktualizace průměrných cen dopravní a technické infrastruktury na úrovni roku 2021, 
a to za systémy:  

zemní práce, zásobování vodou (včetně úpraven vody, vodojemů a čerpacích stanic) a odvádění 
a čištění odpadních vod (kanalizace a malé čistírny odpadních vod ve venkovských obcích). 

 
II. 

Termíny a způsob zhotovení 

Započetí práce:                  1. dubna 2021   
Ukončení práce:     30. června 2021   

Objednatel připraví podklady a zašle elektronicky zhotoviteli ve formátu Microsoft Office Word 
týden před termínem započetí práce. 

Zhotovitel předá aktualizované kapitoly elektronicky ve formátu Microsoft Office Word.  

 
III. 

Cena za provedení díla 

Cena stanovena na:     75 000,00 Kč 
21% DPH        15 750,00 Kč 
Cena celkem vč. 21% DPH 90 750,00 Kč (slovy: devadesát tisíc sedm set padesát 

korun českých) 

Práce bude proplacena na základě vystavené faktury po odevzdání díla. 



2 

 
IV. 

Odpovědnost za vady 

(a) Zhotovitel odpovídá za případné závady v předaném díle po dobu 12 měsíců od jejich předání 
objednavateli. V záruční lhůtě je zhotovitel povinen odstranit veškeré zjištěné nedostatky na 
vlastní náklady, pokud nebyly způsobeny chybou objednatele. 

(b) Zhotovitel neručí za vady způsobené předáním nevhodných podkladů nebo pokynů ze strany 
objednatele, jestliže tuto nevhodnost nemohl odhalit. 

(c) Za škody, způsobené objednateli při užívání a využití díla, zhotovitel neodpovídá. 

Smluvní strany se dohodly, pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla, že zhotovitel je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze smluvené ceny díla, podle této 
smlouvy, za každý den prodlení. 

 
V. 

Vlastnická práva 

(a) Zhotovitel uděluje podle této smlouvy objednateli právo používat vytvořené dílo pro jeho 
potřeby a nakládat s ním způsobem, jenž odpovídá pracovnímu poslání objednatele, s nímž byl 
zhotovitel předem obeznámen. 

(b) Zhotovitel rovněž souhlasí s tím, že objednatel vytvořené dílo podle svých potřeb dále upraví 
a rozšíří a zpřístupní jej veřejnosti i na svých internetových stránkách. 

(c) Práva a povinnosti z této smlouvy přechází i na případné právní nástupce obou smluvních 
stran. 

 
VI. 

Ostatní ujednání 

(a) Smluvní strany se zavazují si sdělovat navzájem skutečnosti právního, finančního a jiného 
charakteru, které by mohly mít vliv na plnění vzájemných smluvních vztahů, a to nejpozději do 
3 dnů poté, co se o nich dověděly. 

(b) Účastníci smlouvy se rovněž dohodli, že jejich právní vztahy, jež nejsou ošetřeny v této 
smlouvě, se budou řídit ustanoveními občanského zákoníku.  

(c) Jakékoliv změny, nebo doplňky budou řešeny písemně, formou číslovaných dodatků 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

(d) Smlouva vstupuje v platnost podpisem poslední smluvní strany. 

(e) Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 2 z nich. 
 
Účastníci této smlouvy prohlašují, že si její text důkladně přečetli, s jejím obsahem souhlasí 
a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za 
podmínek nápadně nevýhodných a na důkaz této skutečnosti pod ni připojují své podpisy. 

 
 
V Brně, dne 31. března 2021 
 

 
 
.                

                                                                   
 
 
 

................................................. 
 Ing. Zdeňka Kučerová 

  pověřená řízením ÚÚR 

......................................................... 
AQUATIS a.s. 

Ing. Pavel Kutálek  
generální ředitel 

......................................................... 
AQUATIS a.s. 

Ing. Radek Maděřič  
technický ředitel 


